

مراسم تکریم خانواده شهیدان در مسجد اعظم تهران

مراسم تکریم خانواده شهیدان در مسجد اعظم تهران

## ضرورت تکریم خانواده شهیدان در بیان امام رضا علیه‌السلام

**حجت‌الاسلام دکتر محمدرضا جوهری عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی مشهد**

حضرت ام‌البینین سلام‌الله‌علیها روز تکریم

سالروز وفات حضرت ام‌البینین سلام‌الله‌علیها روز تکریم مادران و همسران شهیدان نام‌گذاری شده است. حضرت ام‌البینین سلام‌الله‌علیها همسر شهید امیرالمؤمنین امام علی علیه‌السلام و مادر چهار شهید از شهیدان کربلا عباس، جعفر و عثمان و عبدالله است. مؤمن و مجاهد و شهید در پیشگاه خدا امتیازاتی دارد که هیچ‌کس دیگر ندارد. این امتیازات در احادیث پیامبر صلی‌الله علیه وآله وسلم و امامان علیهم‌السلام آمده است. امام رضا علیه‌السلام از پدران خویش علیهم‌السلام نقل کرده‌اند که علی بن الحسین علیهم‌السلام فرموده: در میان خطبه‌ای که امیرالمؤمنین علی بن ابی‌طالب علیه‌السلام برای مردم می‌خواند و آنان را بر جهاد تشویق می‌کرد جوانی ایستاد پس گفت:ای امیرمؤمنان از فضل و نیکی و کمال جنگجویان و رزمندگان و سلحشوران در راه خدا به من خبر دهید. امام علی علیه‌السلام فرمود: پشت سر رسول خدا صلی‌الله علیه وآله وسلم بر عشاء شتر پیامبر سوار بودم و ما از غزه ذات السلاسل بر می‌گشتیم، من از پیامبر خدا درباره آنچه تو از من سؤال کردی پرسیدم، پیامبر فرمود: رزمندگان زمانی که اراده نبرد کردند خداوند برأت از آتش جهنم را برای آنان می‌نویسد هنگامی که آماده نبرد شدند خداوند با آنان بر فرشتگان مباحات و مفاخره نمایند... در ادامه حدیث امتیازات مجاهد در راه خدا تا پسا شهادت بیان شده است. در ارتباط با خانواده شهید می‌فرماید: **يقول الله عزوجل** انما خلیفته فی اهله و من ارضاهم فقد ارضانی و من استخلمهم فقد استخطنی (صحیفه امام الارضا علیه‌السلام، ص ۹۱ تا ۹۳ \* مجمع‌البیان فی تفسیر القرآن، ج ۱، ص ۵۳۸ \* جامع الاخبار، ص ۲۱۰ \* تسلیة المجالس و زینة المجالس، ج ۲، ص ۴۵۰ تا ۴۵۱ \* بحارالانوار، ج ۱۰۰، ص ۱۲ تا ۱۴ \* نورالقلین، ج ۱، ص ۴۰۹ و ۵، ص ۲۱۸ \* مستدرک الوسائل، ج ۱۱، ص ۱۰ تا ۱۲ \* الکشف و البیان، ج ۳، ص ۳۰۶ و ۳۰۷ \* کشف الاسرار و عدة الابرار، ج ۲، ص ۳۳۸ (۳۴۹) خداوند عزوجل می‌گوید: من جانشین مجاهد شهیدم در خانواده‌اش و هر که آنان را خشنود سازد مرا خشنود و راضی نموده است و هر کس آنان را خشمگین کند مرا خشمگین ساخته است. بی‌تردید خانواده و بازماندگان مجاهدی که در میدان نبرد حق علیه باطل شهید می‌شوند احترام ویژه دارند. خاندان شهیدان در پرتو شهادت مجاهد فی سبیل‌الله درجه و مقام پیدا می‌کنند، پروردگار جهانیان خلیفه شهیدان در میان اهل‌بیت اوست. در این حدیث همین حقیقت را امام رضا علیه‌السلام از پیامبر خدا گزارش نموده‌اند. هنگامی که مجاهد در صحنه نبرد با دشمنان خدا و دین شهید می‌شود اهل‌بیت شهید پدر و مادر و همسر و فرزندان در پرتو برکات خلافت الهی قرار می‌گیرند. خداوند خلیفه شهید در میان خانواده اوست پس خانواده شهید هرگز تنها نیستند و تنها نمی‌مانند زیرا خدای متعال جانشین شهید و یاور آنان است. اگر شهید به ظاهر از میان خانواده رفته است خدای بزرگ جای او را در خانواده گرفته است. خانواده شهید در پناه خدا و لطف الهی است و خداوند جانشین ابدی و پاسدار خون شهید است و هرگز آن‌ها را تنها نمی‌گذارد.

**معیار رضایت و خشم الهی**

جامعه اسلامی باید به خانواده‌های شهیدان تعظیم کند و قدردان آنان باشد. نیازهای آنان را برطرف کند، خانواده شهید مقام ارجمند و عظیمی دارند-به‌گونه‌ای که رضایت و خشم خداوند موجب خوشنودی و خشم پروردگار است. مدیران و مردم در شهر شهیدان و کشور شهیدان باید در خدمت خانواده شهیدان کوشا باشند تا جای شهید در بین خانواده آنان خالی نماند. مادران و همسران و فرزندان شهدا نباید احساس تنهایی کنند. اگرپدر خانواده شهید شده است باید بستگان و فامیل و همسایگان و مردان و زنان محله جای او را پر کنند. خدای عزوجل فرموده است: من ارضاهم فقد ارضانی و من استخلمهم فقد استخطنی؛ هر که خانواده شهید را راضی کند مرا خشنود ساخته است و هر که آنان را به خشم آورد مرا خشمگین نموده است؛ همه کسانی که به خانواده شهید خدمت می‌کنند و مشکلات آنان را برطرف می‌سازند و آنان را خوشحال نموده و همسر و مادر و فرزندان شهید را تکریم می‌نمایند کار الهی می‌نمایند و خداوند را راضی می‌سازند و اجر و پاداش بزرگ دارند. تکریم خانواده شهیدان باید دائمی و در تمام طول سال باشد و محدود به روز خاص نگردد. آزار و اذیت خانواده شهید و ناراحت کردن آنان و عینگین ساختن آنان زشت است. باعث خشم الهی می‌گردد. پس از شهید خدای متعال جانشین شهید شده است این ارزش بزرگ و امتیاز شهیدان است. لازم است خانواده‌های شهدا در سایه لطف پروردگار و تکریم مدیران و مردم زندگی مطلوب و مناسبی داشته باشند. رسالت مسئولیت سازمانده و بستگان شهید نیز سنگین است. ضرورت دارد آنان شان خانواده شهید را حفظ کنند و راه شهید را ادامه بدهند چون وفاداری به ارزش‌های دینی و آرمان‌های شهید-و عمل به وصایا و سفارش‌های شهید از وظایف اهل‌بیت شهید است. رفتار و گفتار خانواده شهیدان باید هماهنگ با منلق شهید باشد.

### رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: برخورد جدی با مجرمان بورسی با همکاری پلیس امنیت اقتصادی

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از آغاز همکاری با مجموعه پلیس امنیت اقتصادی خبر داد و گفت: براساس تفاهنامه صورت گرفته قرار است با مجرمان بورسی که فرایندهای بسیار پیچیده‌ای در حوزه بازار سرمایه دارند، برخورد‌های بسیار جدی صورت گیرد.

به گزارش سازمان بورس، مجید عشقی در مراسم آشنایی با مفاهیم و کلیات بازار سرمایه ویژه پلیس امنیت اقتصادی فراجا که در محل سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد، با اشاره به تفاهنامه سازمان بورس و پلیس امنیت اقتصادی که مهرماه سال جاری به امضا رسید، گفت: همکاری نزدیکی با مجموعه پلیس آغاز شده و طبق این‌ تفاهنامه قرار است با مجرمانی که فرایند‌های بسیار پیچیده‌ای در حوزه بازار سرمایه دارند، برخورد‌های بسیار جدی صورت گیرد. وی پیشگویی از تخلفات در اولویت مهم سازمان بورس و اوراق بهادار برشمرد و افزود: در مدیریت حقوقی – انتظامی، ادارهای تحت عنوان پیشگیری در این سازمان وجود دارد که وظیفه آن شناسایی جرایم، انتقال آن به معاونت‌های نظارتی و در نهایت اصلاح رویه و قوانین مربوط به تخلف و جرم است. هیات رسیدگی به تخلفات نیز پرونده‌ها و شکایات را جمع بندی و علت تکرار تخلف‌ها را آسیب شناسی می‌کند.

رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت توجه به تجاری‌سازی و صادرات محصولات دانش‌بنیان، از همه دستگاه‌های مرتبط خواست علاوه بر کمک به ارتقای قابلیت‌های صادراتی این محصولات، با تکمیل‌تر شدن زنجیره ارزش در تولیدات دانش‌بنیان به افزایش تولید، اشتغال و خلق ثروت برای کشور کمک کنند.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در سومین جلسه شورای راهبردی فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان ضمن قدرانی از تلاش‌ها و اقدامات انجام شده در زمینه اجرای قانون حمایت از تولیدات و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان به بیش از ۱۰ هزار شرکت فعال، بر ارتقای کیفی شرکت‌های دانش‌بنیان هم‌زمان با توسعه کمی نیز تأکید کرد.

حمایت مالی از فعالیت‌های دانش‌بنیان نیز از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در این جلسه بود که رئیسی ضمن دستور به سازمان برنامه و بودجه برای توجه به این اولویت گفت: با توجه به اینکه توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان ایجاد اشتغال، رشد تولید و پیشرفت فناوریانه را در پی دارد، هر نوع حمایت مالی و ارائه تسهیلات و تخصیص منابع به فعالیت‌های دانش‌بنیان، نه هزینه بلکه سرمایه‌گذاری سودمند و آینده‌گرا است. وی با ضروری دانستن نهایی شدن نقشه راه فعالیت‌های دانش‌بنیان کشور و جامع‌نگری نسبت به همه حوزه‌های فعالیت‌های دانش‌پایه از میکروالکترونیک و زیست‌فناوری تا هوشمندسازی و استفاده از هوش مصنوعی، بر گسترش همکاری وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی با شرکت‌های دانش‌بنیان در دولت تأکید کرد.

رئیس‌ی ارتباط قوی، مستمر و نظام‌مند صنایع

رئیس‌جمهور در جلسه شورای راهبردی فناوری‌ها و تولیدات دانش‌بنیان:

## تدوین نقشه راه فعالیت‌های دانش‌بنیان با رویکرد جامع‌نگری به همه فعالیت‌های دانش‌پایه دنبال شود

بزرگ با شرکت‌های دانش‌بنیان را نیز از اولویت‌های مهم برشمرد و با تأکید بر ضرورت تقویت تعامل سازمان استاندارد با شرکت‌های دانش‌بنیان، تسریع در تطبیق محصولات دانش‌بنیان با شاخص‌های



استاندارد را در عین رعایت دقت خواستار شد. ضرورت توجه به تجاری‌سازی و صادرات محصولات دانش‌بنیان از دیگر محورهای صحبت‌های رئیس‌جمهور در این جلسه بود و همه دستگاه‌های مرتبط از معاونت علمی و فناوری، صندوق توسعه نوآوری، وزارتخانه‌ها و دیگر دستگاه‌های اجرایی مکلف شدند علاوه بر کمک به ارتقای قابلیت‌های صادراتی محصولات دانش‌بنیان، تلاش کنند با تکمیل‌تر شدن زنجیره ارزش در تولیدات دانش‌بنیان به افزایش تولید، اشتغال و خلق ثروت برای کشور کمک کنند. رئیس‌جمهور در ادامه از مسئولان دستگاه‌های مختلف به ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان،

### در گفتگوی وزیران خارجه ایران و اردن مطرح شد توقف جنگ علیه غزه می‌تواند ضامن امنیت منطقه باشد



و بر مبنای تأمین ثبات و امنیت جمعی تأکید کرد و تلاش‌های اردن در این راستا و به خصوص با هدف کاهش درد و رنج مردم فلسطین را مورد توجه قرار داد.

وزیر امور خارجه اردن نیز به اولویت‌های پادشاهی اردن در خصوص تحولات منطقه‌ای شامل توقف تجاوز نظامی و تسهیل در ارسال کمک‌های انسان دوستانه به مردم غزه و مقابله با کوچ اجباری اشاره کرد.

### رویترز به نقل از آژانس اعلام کرد: ایران تولید اورانیوم غنی‌شده را افزایش داده است



درصدی مطلع شد و آن را مشاهده کرد. این سخنگو اضافه کرد: بازرس‌های آژانس در روزهای ۱۹ و ۲۴ دسامبر (۲۸ آذر تا ۳ دی) نرخ تولید اورانیوم غنی‌شده در این سطح را دو تا تأسیسات ایران تأیید کرده‌اند: کارخانه

#### سخنگوی وزارت دفاع:

### هیچ موضع‌گیری موجب حاکمیت ایران از جزایر نخواهد شد

سخنگوی وزارت دفاع در ادامه سخنانش گفت: وزارت دفاع طبق تدابیر فرمانده کل قوا پشتیبانی از نیروهای مسلح را با هماهنگی سیاست‌های ابلاغی ستادکل نیروهای مسلح برعهده دارد. این پشتیبانی از تحقیق و توسعه راهبردی تا دستیابی به فناوری‌ها و نوآوری محصولات دفاعی، تولید و تأمین نیازمندی‌های نیروهای مسلح، صادرات محصولات دفاعی و همچنین خدمات مایشتی و مستحق مجازات است و صهیونیست‌ها باید در انتظار تاوان عملیات اخیر خودشان باشند و انتظار پرداخت تاوان این عملیات این رژیم و عناصر آن را زجرکش خواهد کرد. وی افزود: رژیم با تشدید جنایت‌های خود در منطقه دوران سیاه خود را پشت سر می‌گذارد. امروز در غزه شاهد دو جبهه بشریت و مقاومت و جبهه شکست صهیونیست‌ها هستیم. جبهه بشریت پشتیبان غزه و فلسطین شده است که در این جبهه شهادت بیش از ۲۰ هزار نفر را شاهد هستیم اما در مقابل شاهد تلفات سنگین نظامیان بدون دستیابی به اهداف اعلامی هستیم.

علاوه بر تأمین تجهیزات مورد نیاز آنها در داخل، از واردات کالاهایی که توسط این شرکت‌ها در داخل به میزان نیاز کشور تولید می‌شود یا ظرفیت و امکان تولید آن فراهم هست، جلوگیری کنند.

رئیس‌ی در پایان از تلاش‌های صورت گرفته برای برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت ازسوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری قدرانی کرد و این اقدام را باعث ایجاد امید و نشاط در میان جوانان دانست. در ابتدای این جلسه، گزارش مختصری از یک سال اجرای قانون «جهش تولید دانش‌بنیان» و همچنین پیشرفت صمویات دو جلسه قبلی شورا در ادامه این جلسه «این‌نامه جدید ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان»، «شویه‌نامه تخصیص حمایت‌های مالیاتی شرکت‌های دانش‌بنیان» و «شویه‌نامه برخورداری قرارداد‌های تحقیق و توسعه صنعت و دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی از اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه» ارائه و به تصویب رسید. در مبنای دسته‌بندی جدید ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان، شرکت‌های دانش‌بنیان به سه دسته نوپا، فناوری و نوآور دسته‌بندی می‌شوند که متناسب با میزان فروش شرکت‌ها و میزان و تمرکز کاری آنها بر محصولات دانش‌بنیان نامگذاری شده‌اند. همچنین بر مبنای آیین‌نامه‌ها حمایت‌های مالیاتی، مزیت‌های مالیاتی برای دسته‌های گوناگون شرکت‌های دانش‌بنیان و همچنین همکاری‌های صنعت و دانشگاه مشخص شد.

### فلسطین و غزه مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت.

امیرعبداللهیان در این گفتگو در خصوص مسائل و تحولات مربوط به تهاجم رژیم صهیونیستی به غزه و شرایط در کرانه باختری، ضرورت توقف فوری جنایات جنگی و توجه به وضعیت انسانی در غزه از جمله ارسال کمک‌های بشردوستانه بین‌المللی به مردم غزه را با همتای مصری خود به اشتراک گذاشت.

ایمن الصفدی افزود: رژیم اسراییل باوجود مواضع کشور‌های جهان، همچنان به جنایات خود در غزه ادامه می‌دهد که این موضوع باعث تشدید بحران انسانی می‌شود.

**#قدردانی مصر از آمادگی ایران برای ارسال کمک‌های انسانی به مردم غزه**

در گفتگویی تلفنی وزیر امور خارجه ایران با وزیر خارجه مصری نیز مناسبات دوجانبه، تحولات منطقه و به خصوص آخرین تحولات مربوط به

مراسم تکریم مادران شهیدا در مسجد اعظم تهران

## تکریم مادران شهیدا بستنِ گلوگاه‌های فساد است

غلامرضا بنی‌اسدی



من شهادت را ملی‌ترین فرهنگ ایرانی می‌دانم. این جانمایه عاشورایی تمدن، نگهبارنده‌ترین نیروی تاریخی است که جغرافیای ایران عزیز را از گزند حوادث مصون می‌دارد. به تأکید می‌گویم هیچ قدرت نظامی و دنیایی نمی‌تواند به اندازه اقتداری که شهادت در دفاع از وطن تولید می‌کند، رهاورد داشته باشد. در هر حوزه‌ای که «بن‌بست» قابل تصور باشد، اینجا، بن بست شکنی یک سنت دیرپاست، سنتی که در کنار رسم معرفتی و سازنده «انتظار» پویایی ایران را امضای تضمین می‌گذارد. در عالم هم هیچ «ضامن‌ی» را نمی‌توان یافت که به اندازه از جان گذشتگان «معنبر» باشد. ما به اعتبار اینان است که بای حقوق مان، پای تمامیت ارضی مان ایستاده‌ایم. «بیماری‌های آرزی» هم نمی‌توانند ما را از هم جدا کنند. «دش‌ان‌ش» باشند. به اعتبار همین ضامن‌های معتبر است که دست‌های دراز را باید بشکنیم. به همین اعتبار است که به طهارت دادن وطن از فاسد و فساد اعتقاد داریم. رسم مهدی باکری و برونی و کاوه و دیگر مردان ماندگار دفاع مقدس ما را در برابر این «باید انقلابی و ملی» قرار می‌دهد تا غیرت بوزیرم برای «جهاد فسادزدایی» آنان با خون خود معبر باز کردند که امروز آلوده دستان‌ها را در آن بگذارند. مادران شهیدا به غیرت، دست به آسمان خدا و نفرین خوهند زد اگر در زمین حرف ششان ناشنیده بماند. آنان عزیز خدایند و حرفشان اعتباری عظیم دارد که بازار خیلی‌ها را از سکه خواهد انداخت.

من در این روز بزرگی که به مناسبتِ وفاتِ بابوی عاشورایی، حضرت ام‌البین، سلام‌الله علیها، "روز تکریم مادران و همسران شهیدا" نام گرفته است، از یاد شهدا وانامی بلدنشان تبرک می‌جویم تا از مسئولان بخواهم با فساد زدایی، بستر را برای برکت یافتن زندگی و بزرگ شدن همه مردم فراهم کنند. این پذیرفتنی نیست که ناله مردم به آسمان برسد و اهل‌بیت شهادت شرمنده کارهایی بشوند که برخی دراز دستان انجام می‌دهند. درینا آنان که همیشه زبانشان گویا بود، در این مسائل روزه سکوت گرفته‌اند. برخی‌ها که شهید و شهادت را انحصاری خود می‌پنداشند یادشان رفته است که به حرمت غیرت شهیدا بر حلال رفتاری، در برابر این حرامِ آشکار دیش، باید به فریاد باشند نه فرورفته در سکوت.

نمی‌خواهم مطلبی که در تکریم مادران و همسران شهیدا می‌نویسم بیش از این به تلخ گویی در باره روزگارمان، بگذرد. ان‌شالله با احقاق حق و برخورد بادارنده با فساد، حق مطلب ادا شود. به همین نکته تمام می‌کنم که حرمت اهل‌بیت شهادت یک واجب ملی است. خانه شهید هم خانه امید همه است. مادران شهیدا هم چادرشان "کسای ملی" است که باید بر سر همه مردم ایران سایه افکند. هیچ‌کس حق ندارد خود را کیدلدار خانه شهید بداند. این کفران نعمتِ عامه شهادت‌که عموم مردم را دربرمی‌گیرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی با حضور در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری به سوالات مردم پاسخ داد.

### رئیس سازمان انرژی اتمی: صنعت هسته‌ای آبروی کشور است



رئیس سازمان انرژی اتمی با حضور در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری به سوالات مردم پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی در سخنانی گفت: فناوری هسته‌ای بازکننده مسیرهای دست‌نیافتنی برای دستیابی به علم پیشرفته است. اسنکیار آن را منع می‌کند و مزاحمت ایجاد می‌کند و همه ابزارهایش را به کار گرفته تا به قله‌های پیشرفت برسیم. وی اظهارداشت: صنعت هسته‌ای آبروی کشور در داخل و فضای بین الملل است. اعتماد به نفس در مردم و دانشمندان و محققان به لطف الهی بسیار بالاست. در جهاد تبیین استفاده از عناصری که روایت ایران را در حوزه هسته‌ای تبیین کند را دنبال می‌کنیم تا حقایق را مردم ما و دنیا بشنوند. نسبت به سال گذشته که تصویری از انرژی هسته‌ای ایران ساخته بودند که چهره مخوف امنیتی و سیاسی بود در این دولت با سیاست درهای باز این موضوع را شفاف کردیم و همه می‌بینند که مطابق قوانین پادمان عمل می‌کنیم و امروز صد و هفتمین بازدید تخصصی و حرفه‌ای و روایت صحیح را فراهم کردیم و اگر مجبور شود نسبت به گذشته پانصد و هفتاد درصد رشد داشته است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار نخست‌وزیر سابق عراق:

### دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار نخست‌وزیر سابق عراق: رژیم صهیونیستی و آمریکا در وضعیت دو سر باخت در جنگ غزه قرار دارند

دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار نخست‌وزیر سابق عراق گفت: رژیم صهیونیستی و آمریکا هر دو در وضعیت دو سر باخت قرار گرفته‌اند.

علی اکبر احمدیان با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی و آمریکا هر دو در وضعیت دو سر باخت قرار گرفته‌اند، اضافه کرد: این رژیم اگر جنگ را ادامه دهد باخته است و اگر مجبور شود توقف آن را هم بپذیرد، باز هم باخته است. آمریکا هم اگر منطقه را ترک کند و یا ترک نکند و جنگ را توسعه دهد یا ندهد، در هر دو صورت بازنده است.

وی خاطرنشان کرد: اگر جبهه مقاومت همانند حوزه‌های سیاسی و نظامی بتواند در حوزه‌های اقتصادی هم یکپارچه شود و دستاورد داشته باشد به جایگاه یک قدرت برتر در معادلات دست خواهد یافت.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: به همین دلیل دشمنان ما تمام اهتمام خود را برای جلوگیری از تحقق این اهداف به‌کار گرفته‌اند.

در این دیدار درباره سایر موضوعات مورد علاقه و همکاری‌های دو جانبه نیز گفت‌وگو شد و احمدیان هم ابراز آمیوداری کرد تا حاکمیت عراق بتواند در همه امور بر مبنای مصالح و منافع ملت عراق عمل کند.